
 

О внесении изменений в 
постановление руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района от 16.12.2020г. № 1275  
«О создании эвакуационной комиссии 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан»  
 

  В связи со штатно-должностными изменениями Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав эвакуационной комиссии Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан (далее - Комиссия)  (с изменениями, внесенными 
постановлением руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 08.07.2022 №675) следующие изменения: 

- вывести из состава Комиссии Александрову В.Н., Салихова Е.М., Федорову Л.В., 
Язынину Е.Ю. 

-ввести в состав Комиссии: 
– Федотова Александра Николаевича – начальника отдела по делам молодёжи и 

спорта Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района –- 
заместителем председателя Комиссии (по взаимодействию со спасательными службами); 

– Нефедову Ларису Владимировну – главного специалиста МКУ «Отдел культуры 
Верхнеуслонского муниципального района РТ» - секретарем Комиссии; 

– Еремееву Анастасию Владимировну – методиста МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» - начальником группы учета и организации 
размещения эвакуируемого населения;    

– Лысеву Анастасию Юрьевну - методиста МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» - заместителем начальника по 
взаимодействию с пунктом высадки группы учета и организации размещения 
эвакуируемого населения; 

– Сайфутдинову Наталью Петровну - методиста МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» - членом группы учета и организации 
размещения эвакуируемого населения, регистратором; 

– Афанасьева Виталия Андреевича – ведущего специалиста отдела по делам 
молодёжи и спорта Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 
–- помощником начальника группы дорожного и транспортного обеспечения, 
ответственным за транспортное обеспечение и движение автоколонн.  

2. Должность Сибгатуллиной Е.В. «директор ООО «Управляющая компания 
«Управдом»» заменить на «директор ООО «УК «Обиход». 

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.11.2022 13:19



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по 
социально-культурным вопросам Г.Т. Абдуллину. 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                             И.И. Шакиров 

  

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.11.2022 13:19



 
 
 
 

 Приложение №1 
к постановлению Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
от __________ 20___ №______ 
 

 
Состав 

эвакуационной комиссии Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

№ 
п/п 

Должность в 
эвакуационной 

комиссии 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность по основной 
работе 

1. Группа управления 

1. Председатель комиссии  Абдуллина 
Гульфия  

Тагировна 

заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района по 
социально-культурным вопросам 

2. Заместитель 
председателя комиссии 

Ахметова  
Фарида 

Минфазыловна  

Заместитель начальника МКУ 
«Отдел образования» 
Верхнеуслонского 
муниципального района 

3. Заместитель 
председателя комиссии 
(по взаимодействию со 
спасательными 
службами) 

Федотов 
Александр 

Николаевич  

Начальник отдела по делам 
молодёжи и спорта 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 

4. Секретарь комиссии Нефедова Лариса 
Владимировна 

Главный специалист МКУ «Отдел 
культуры Верхнеуслонского 
муниципального района» 

5. Технический работник 
(помощник секретаря) 

Мукаева 
Елена Юрьевна 

Методист ИМЦ МКУ «Отдел 
образования» Верхнеуслонского 
муниципального района 

2. Группа оповещения и связи 

1. Начальник группы Гилязиев 
Ильназ 

Нурисламович 

МБУ «Градорегулирование и 
инфраструктурное развитие 
Верхнеуслонского 
муниципального района» 

2. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
обеспечение связи и 
оповещение 
руководителей 
спасательных служб  

Савичев 
Алексей Павлович 

Заместитель руководителя – 
системный администратор МКУ 
«Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Верхнеуслонского 
муниципального района» 

3. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
обеспечение связи и 

Гридина 
Дарья Викторовна 

Главный специалист отдела 
организационно-правовой и 
кадровой работы  Совета 

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.11.2022 13:19



оповещение глав 
сельских поселений 

Верхнеуслонского 
муниципального района 

4. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
оповещение в СМИ 

Бузунова 
Наталья 

Александровна 

Заместитель главного редактора 
районной газеты «Волжская 
Новь» 

3. Группа учета и организации размещения эвакуируемого населения 

1. Начальник группы Еремеева 
Анастасия 

Владимировна  
 

Методист МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского 
муниципального района» 

2. Заместитель начальника 
группы  по 
взаимодействию с 
пунктом высадки  

Лысева Анастасия 
Юрьевна  

 

Методист МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского 
муниципального района» 

3. Член группы, 
регистратор  
 

Сайфутдинова 
Наталья Петровна  

 

Методист МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского 
муниципального района» 

4. Член группы, 
регистратор  
 

Горбачева 
Юлия Анатольевна 

Заведующий административным 
сектором (ответственный 
секретарь Комиссии по делам 
несовершеннолетних и их прав) 
Верхнеуслонского 
муниципального района 

4. Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения  

1. Начальник группы Алеева 
Ирина Павловна 

Начальник отдела социальной 
защиты МТЗиСЗ в 
Верхнеуслонском 
муниципальном районе 
 

2. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
социальное обеспечение 

Сигаева 
Наталья 

Валерьевна 

Директор КЦСОН «Островок 
надежды в Верхнеуслонском 
муниципальном районе» 
 

3. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
организацию торговли и 
питания 

Трунова  
Ольга 

Анатольевна 

Главный специалист МКУ 
«Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Верхнеуслонского 
муниципального района» 
 

4. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
медицинское 
обеспечение 

Петухова 
Тамара 

Николаевна 

Старший фельдшер ГАУЗ 
«Верхнеуслонская ЦРБ» 

5. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
взаимодействие со 
службами энергетики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

Прозорова 
Светлана 

Викторовна 

Ответственный секретарь 
административной Комиссии 
Верхнеуслонского 
муниципального района 

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.11.2022 13:19



5. Группа охраны общественного порядка 

1. Начальник группы Русаков 
Артем 

Евгеньевич 

Начальник отделения 
участковых уполномоченных 
полиции МО МВД России 
«Верхнеуслонский» 

2. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
охрану общественного 
порядка 

Аблеев 
Рафаил 

Рустамович 

Главный специалист опорного 
пункта охраны правопорядка 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 

3. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
охрану общественного 
порядка 

Лукоянов 
Андрей 

Александрович 

Директор МБУ «Спортивная 
школа» Верхнеуслонского 
муниципального района 

6. Группа дорожного и транспортного обеспечения 

1. Начальник группы 
 

Сибгатуллин 
Дмитрий 

Ринатовичч 

Начальник отдела – главный 
государственных инженер, 
инспектор Гостехнадзора РТ по 
Верхнеуслонскому 
муниципальному району 
 

2. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
дорожное обеспечение 

Хафизов 
Рамиль Асфанович 

Руководитель МКУ «Управление 
по обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Верхнеуслонского 
муниципального района» 
 

3. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
транспортное 
обеспечение и движение 
автоколонн 

Афанасьев 
Виталий 

Андреевич  
 

Ведущий специалист отдела по 
делам молодёжи и спорта 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района  

7. Группа укрытия 

1. Начальник группы Котков 
Дмитрий 

Владимирович 

Руководитель Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
сельского поселения 
 

2. Помощник начальника 
группы, ответственный за 
укрытие 

Сибгатуллина 
Екатерина 

Валентиновна 

Директор ООО «УК «Обиход» 

8. Группа учёта приёма и размещения материальных  и культурных ценностей 

1. Начальник группы Елисейчева 
Анна 

Витальевна 

Начальник МКУ «Отдел 
культуры Верхнеуслонского 
муниципального района» 

 
 

Управляющий делами 
Исполнительного комитета                                                                           А.К. Мингазова 

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.11.2022 13:19



Лист согласования к документу № 1351 от 02.11.2022 
Инициатор согласования: Абдуллина Г.Т. Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по социально-культурным вопросам Верхнеуслонского муниципального района 
Согласование инициировано: 02.11.2022 13:20 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Абдуллина Г.Т.  
Согласовано 

02.11.2022 - 13:20  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

02.11.2022 - 13:21  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

02.11.2022 - 15:01  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

02.11.2022 - 15:25  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1351 от 02.11.2022. Исполнитель: Абдуллина Г.Т.
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.11.2022 16:01


